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 پاسخ پزشکیان به‌احتمال مذاکره با آمریکا
 اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه روز گذشته 
هیئت وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به 

سؤالات آنها پاسخ دادند.
 به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در بخشی از اظهارات 
خود در جلسه هیئت دولت، با اشاره به‌ضرورت صیانت و 
مراقب جدی از حریم خصوصی اطلاعاتی شهروندان بر رفع 
موانع تکمیل این سامانه تا رسیدن به سطح استانداردهای 
همه  از  و  کرد  تأکید  پیش‌رو  کشورهای  و  بین‌المللی 
دستگاه‌ها خواست باهمت و جدیت وزارت ارتباطات را در 

این زمینه همراهی کنند.
 رئیس‌جمهور همچنین در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
این پرسش که ایران حاضر به مذاکره با ترامپ است، اظهار 
کرد: آمریکا هر وقت ثابت کند و به حرف‌هایش عمل کند، 

گفت‌وگو می‌کنیم.
ÁÁ غیر از مذاکره هسته‌ای با اروپا فعلاً مذاکره 

دیگری نداریم
 عباس عراقچی، وزیر امور خارجه درباره مذاکره با آمریکا 
اظهار کرد: تا الان با اروپایی‌ها مذاکرات هسته‌ای داشتیم و 

غیر از این مذاکره دیگری فعلًا نداریم.
ÁÁ واکنش جبلی به هدیه کفن به میهمانی در 

صداوسیما
 پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما در واکنش به 
شبکه  در  کفن  اهدای  به  نسبت  شده  ایجاد  حاشیه‌های 
افق به میهمانان توسط مجری در پایان برنامه، تأکید کرد: 

بی‌سلیقگی بوده که اتفاق افتاده است.
 به شخصه این موضوع را نمی‌پسندم. این برنامه ۵۲ 
قسمت داشته و ۵۲ مهمان در آن حضور داشته‌اند. چند 
نفر از این موضوع دلگیر شدند. من هم تذکر دادم. با این 
شیوه و با هر هدفی تحت هر عنوانی این کار اشتباه بود. 
او افزود: این برنامه پخش شده و تمام شده است. تاکنون 
شش بار بازپخش شده و این بار ششم بوده که موردتوجه 

قرار گرفته است.
ÁÁواکنش معاون رئیس‌جمهور به استیضاح وزرا 

 شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، استیضاح را 
فرصتی برای پاسخگویی وزرا برشمرد و گفت: استیضاح از 
حقوق نمایندگان است، هنوز استیضاحی اعلام وصول نشده 
است، اما نمایندگان انتظاراتی دارند و ما هم پاسخگو هستیم 
و این مسائل حل خواهد شد. او در پاسخ به این پرسش که 
آیا وارد لابی با نمایندگان مجلس شده‌اید، گفت: وارد لابی 
نشده‌ایم؛ ولی وزرا وارد کمیسیون‌ها شده و برنامه‌های خود 

را ارائه می‌کند.
ÁÁ پروژه ۲۰ هزار مگاواتی نیروگاه اتمی در حال 

انجام است
 محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه 
احداث نیروگاه اتمی در دستور کار اکثر کشورهایی هست 
برای جمهوری  اتمی هستند و  نیروگاه  دارای  به‌ویژه  که 
اسلامی هم طبق قوانین و مقررات هیچ‌گونه مانعی وجود 
ندارد، افزود: مزاحمت‌های سه کشور اروپایی و یا امریکا که 
از دیرباز مخالفت می‌کردند و یا مزاحمت ایجاد می‌کردند، 
همواره نتوانسته مانع دسترسی ایران به این امر شود. او 
یادآور شد: ما طرح ۲۰ هزار مگاوات را که تا افق سال ۱۴۲۰ 
باید انجام بدهیم شروع کردیم و پروژه‌ها در مسیر فعالیت 
قرار گرفته است و پیشرفت‌های آن را متناسب با زمان‌بندی 

که داشته‌ایم محقق کرده‌ایم و خواهیم کرد.
ÁÁهنوز تغییر قیمت دارو قطعی نشده است 

 محمدرضاظفرقندی، وزیر بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی در واکنش به برخی اخبار نسبت به افزایش قیمت 
دارو تأکید کرد که هنوز تغییر قیمت قطعی نشده است. 
محمدرضاظفرقندی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره برنامه دولت برای جبران افزایش قیمت 
دارو، بیان کرد: تغییرات نرخ ارز باید در تکلیف بیمه‌ها دیده 
شود. هنوز تغییر قیمت قطعی نشده و بخش اصلی بودجه در 
مجلس تصویب نشده است؛ اما ما به تفاوت باید در بودجه 

بیمه‌ها دیده شود. تأکید رئیس‌جمهور و راهبرد دولت این 
این به طور کامل  آینده  امیدوارم در بودجه سال  است و 

دیده شود.
ÁÁامیدواریم FATF نسبت به تصویب 

رئیس‌جمهوری  اجرایی  معاون  قائم‌پناه،  محمدجعفر   
در پاسخ به پرسشی درباره برنامه دولت برای اقناع مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نسبت به تصویب FATF، اظهار 
کرد: در جلسات کارشناسی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
وزیر اقتصاد، رئیس‌کل بانک مرکزی و دیگر افرادی که 
مسئول این کار هستند، توضیحات لازم را برای اعضایی 
که رأی منفی دارند خواهند داد و امیدواریم که قانع شوند. 
او تأکید کرد: بسیار به تصویب FATF امیدواریم، وقتی که 
مقام معظم رهبری قبول فرمودند که این بحث، کارشناسی 
شود، این نگاهی است که باید اصلاح شود. هم خود دولت 
موافق است و هم‌نیازهای بخش خصوصی رفع می‌شود. 
چون FATF جدای از تحریم‌هاست و اگر ما FATF را 
مصوب کنیم و به آن بپیوندیم می‌تواند بخشی از مشکلات 

کشور مرتفع کند.
ÁÁدولت برنامه‌ای ورزشگاه در شهر آفتاب ندارد 

امکان  درباره  جوانان  و  ورزش  وزیر  مالی  دنیا  احمد   
برنامه‌ای  هیچ  گفت:  آفتاب،  شهر  در  ورزشگاه  ساخت 
برای بحث ساخت پروژه‌های جدید تا تأمین منابع مالی 
آنها نداریم. او در خصوص اقداماتی در خصوص جانمایی 
ورزشگاه در شهرآفتاب، گفت: این مسئله در دوره دولت قبل 

است و اتفاق جدیدی رخ نداده است.
ÁÁ یکی از بزرگ‌ترین استاتید من یوتیوب بوده 

است
 ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات در 
بیان موضع وزارت ارتباطات در زمینه رفع فیلتر یوتویب برای 
دانشجویان، گفت: در این زمینه صحبت کرده‌ایم و اجازه 
بدهید مسائل با کار کارشناسی طی شود. او در پاسخ به 
این پرسش که موضع خود شما چیست؟ بیان کرد: یکی از 
بزرگ‌ترین اساتید من که چیزهای زیادی از آن یاد گرفتم، 
یوتیوب بوده است. هاشمی همچنین در پاسخ به این پرسش 
که چرا فیلترشکن فروش‌ها را معرفی نمی‌کنید، اظهار کرد: 
مأموریت کاری وزارت ارتباطات اعلام فیلترشکن فروش 

نیست.
ÁÁ لایحه منع خشــونت علیه زنان را باقوت 

پیگیری می‌کنیم
 زهرا بهروز آذر معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهور درباره 
وضعیت زندان زنان و پیگیری دولت در این زمینه، اظهار 
کرد: ما هم با قوه قضائیه و هم با رئیس سازمان زندان‌ها 

هماهنگی کرده‌ایم تا از زندان‌های زنان بازدید داشته باشیم. 
این اقدام در جریان سفر به خراسان شمالی آغاز کردیم و 
برای تهران نیز در حال انجام هماهنگی‌های لازم هستیم و 
همچنین با اشاره به اینکه بررسی لایحه منع خشونت علیه 
زنان در محلی آغاز شده است، گفت: ما هم باقوت پیگیری 
می‌کنیم و همه تلاشمان این است که روح قانون اساسی 

پیگیری شود و در این لایحه تجلی یابد.
ÁÁتاکنون به مردم لس‌آنجلس کمکی نکردیم 

 فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
پیرامون انتقاد تند یکی از نمایندگان مجلس در خصوص 
پیام حمایتی دولت ایران از مردم لس‌آنجلس و اینکه آیا بین 
کمک به مردم غزه و لبنان با کمک به مردم لس‌آنجلس 
تناقضی وجود دارد، بیان کرد: اصولًا مراودات بین‌المللی در 
یک چارچوب‌هایی می‌گنجد. البته که تناقضی در این زمینه 
وجود ندارد. تاکنون کمک‌هایی از طرف دولت نسبت به 
مردم غزه و لبنان انجام شده است. اما خود مردم به‌شدت 
را  خود  طلاهای  و  کردند  حمایت  لبنان  و  غزه  مردم  از 
دادند. دولت نیز می‌تواند به‌اندازه بضاعتی که دارد کمک 
تاکنون به مردم لس‌آنجلس کمکی نکردیم. صرفاً  کند. 
آتش مهار نشده است و  اینکه  به جهت  را  آمادگی خود 
منابع طبیعی در حال سوختن هست، اعلام کردیم. همه 
ما یک جهان داریم و در یک جهان زیست می‌کنیم. او در 
پاسخ به پرسشی پیرامون اعلام آمادگی رئیس‌جمهور برای 
گفت‌وگو با آمریکا و دولت ترامپ طی مصاحبه با شبکه 
NBC، بیان کرد: اصولًا مذاکره‌کردن و یا مذاکره‌نکردن 
مورد  نظام  کلی  اصول  با  مطابق  که  موضوعاتی هستند 
بررسی قرار می‌گیرند. اگر بنا باشد مذاکره کنیم یا مذاکره 
نکنیم، بر اساس سه‌گانه عزت، حکمت و مصلحتی است 
که رهبری دستور دادند، خواهد بود. دولت حتماً در مسیر 
حفظ عزت و شرافت ایرانی در راستای مصالح کشور و نظام 

حرکت خواهد کرد.
ÁÁ تعداد قابل‌توجهی ماینر غیرمجاز کشف شده

است
 عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو در پاسخ به پرسشی در 
ماینر  تاکنون چندین  کرد:  بیان  ماینرها  خصوص کشف 
غیرمجاز کشف شده است. تعدادی نیز مجاز بوده‌اند، یعنی 
از برق مجاز استفاده کرده‌اند. تعداد ماینرهای غیرمجاز زیاد 
است و با آن‌ها برخورد می‌شود. او در ادامه اظهار کرد: کشف 
ماینرها نیز بر اساس جایزه‌ای بوده که وزارت نیرو در نظر 
گرفته است. هر کس ماینر تحویل دهد جایزه می‌گیرد. 
عدد تعداد ماینرهای غیرمجاز کشف شده در ذهنم نیست، 
اما عدد کشف ماینرها زیاد است. او همچنین با اشاره به 

برنامه وزارتخانه برای مدیریت ناترازی‌ها، بیان کرد: برنامه 
گسترده‌ای در دستور کار است. برنامه در خصوص زمستان 
را وزارت نفت دنبال می‌کند. برنامه اصلی برای تابستان 
است. با تحقق این برنامه در تابستان سال آینده به‌مراتب 
وضعیت از سال جاری بهتر خواهد بود. زمستان آینده هم 

مشکل نخواهیم داشت.
ÁÁ بسته‌ای متشکل از موضوعات کلان کشور در 

دستورکار شورای‌عالی راهبردی است
برنامه‌وبودجه   سید حمید پورمحمدی رئیس سازمان 
با اعلام اینکه بسته‌ای متشکل از موضوعات کلان کشور 
داد:  توضیح  است،  راهبردی  شورای‌عالی  کار  دستور  در 
رئیس‌جمهور  اول  معاون  ریاست  به  راهبری  شورای‌عالی 
به‌صورت هفتگی برگزار می‌شود و دستور کار جلسات مواد 
و موضوعات مندرج در قانون برنامه است. هر هفته یکی 
از ۲۶ موضوع کلان کشور از جمله ناترازی‌ها، طرح‌های 
پیشران، ثبات اقتصادی، تورم، نقدینگی، تولید، اشتغال و 
بهره‌وری در دستور کار این شورا قرار می‌گیرد و بسته‌ای 
متشکل از این موضوعات کلان آماده شده که آن هم در 

دستور کار شوراست.
ÁÁ دو تفاهم‌نامه در سفر به تاجیکستان در حوزه 

راه و شهرسازی به امضا خواهد رسید
 فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به اینکه رئیس‌جمهور را در سفر به تاجیکستان و روسیه 
همراهی خواهد کرد، گفت: در تاجیکستان تفاهم‌نامه‌هایی 
در دو موضوع که به وزارت راه و شهرسازی مرتبط است، 
تسهیل  خصوص  در  موضوع  اولین  شد.  خواهد  ردوبدل 
سرمایه‌گذاری طرف تاجیک در چابهار به‌عنوان پروژه‌ها و 
سایت‌های لجستیک است. تاجیکستان محصور در خشکی 
است و نیاز به دسترسی به آب‌های آزاد دارد. یادداشتی را 
ردوبدل خواهیم کرد که در چابهار بتوانیم سرمایه‌گذاری را 

تسهیل کنیم.
ÁÁ حل مشــکل بازماندگان از تحصیل دغدغه 

جدی وزارت آموزش‌وپرورش است
خصوص  در  آموزش‌وپرورش  وزیر  کاظمی  علیرضا   
برنامه وزارت آموزش‌وپرورش برای بازماندگان از تحصیل، 
اظهار کرد: این موضوع یکی از دغدغه‌های جدی ماست و 
در حال تهیه سازوکارهایی هستیم تا یک سیستم آموزشی 
منعطفی طراحی کنیم. بخش‌های مختلف درگیر بوده و در 
ارائه این خدمات هستند. مدارس ویژه کودکان کار  حال 
و  متنوع‌تر  باید روش‌های  که  معتقدیم  اما  فعال هستند، 
اقدامات اثربخش‌تری انجام دهیم که در دستور کار قرار 

دارد.

 سامانه سامد پل ارتباطی 
مردم با استاندار اصفهان

 گروه سیاست: استاندار اصفهان به برخی از مطالبات 
مردم اصفهان به‌صورت الکترونیک و تلفنی پاســخ داد. 
مهدی جمالی‌نژاد با حضور در ســامانه ســامد از طریق 
ســامانه الکترونیک و تلفنی با مردم اســتان اصفهان 
گفت‌وگو کرد. استاندار اصفهان در این سامانه مطالبات 
مردمی را بررســی و دستورات لازم را به‌منظور پیگیری 
این امور به بخش‌های مختلف صادر کرد. او همچنین 
در خصوص اقدامات انجام شــده در راستای رفع برخی 
مشــکلات اســتان، توضیحاتی را به مردم ارائه نمود. 
جمالی‌نژاد در این باره اظهار کرد: یکی از راه‌های ارتباط 
مســتقیم مردم با دولت سامانه سامد است که طی چند 
سال گذشــته فعالیت داشته است. او با اشاره به‌ضرورت 
بررســی مطالبات مردم به‌صورت مستقیم عنوان کرد: 
شــهروندان یا نمایندگان آنها در ملاقات‌های مردمی و 
برخی نشســت‌های تخصصی حضور می‌یابند؛ اما لازم 
است راه‌های مستقیمی نیز برای بیان مسائل آنها وجود 
داشته باشد. اســتاندار اصفهان افزود: برخی مشکلات 
چندین بار در دستگاه‌های مختلف پیگیری اما با بن‌بست 
مواجه شده اســت؛ این‌گونه مسائل نیاز به مطرح‌شدن 
دارد و ســامانه سامد این بستر ارتباطی را برای ما فراهم 
می‌سازد. او با اشاره به تعداد پاسخگویی‌های انجام شده 
بیان کرد: امــروز در یک بازه زمانی کوتاه، ۱۸ تماس از 
۱۳ شهرستان داشتیم؛ این نشان می‌دهد که مسئولان 
راه‌های ارتباط مســتقیم با مردم را مســدود نکرده‌اند. 
جمالی‌نــژاد ادامه داد: به این منظور میزهای خدمت نیز 
در نمازهای جمعه و مساجد برگزار می‌شود و همچنین 
ارتباطات مستقیم را به همراه معاونان استانداری در سطح 
استان و شهرستان‌ها به‌صورت مستمر دنبال خواهیم کرد. 
او با بیان اینکه بیشتر مسائل مطرح شده در این سامانه 
شخصی بوده است، گفت: این‌گونه مسائل نشان می‌دهد 
که برخی فرایندها ایراد داشته و لازم است که بسیاری از 
تشریفات اداری در حوزه‌های مختلف حذف شود. استاندار 
اصفهان افزود: در این سامانه تلاش می‌شود تا گره‌های 
ذهنی و فرایندی ایجاد شــده از طریق یک راه میان‌بر 

باز شود.
 

 رونمایی از پوستر همایش 
ملی نقش هوش مصنوعی 

درتکنولوژی ساختمان
 گروه سیاســت: با حضور معاون عمرانی استاندار 
اصفهان نخستین همایش ملی تخصصی نقش هوش 
مصنوعی در تکنولوژی ساختمان با رویکرد توسعه پایدار 

رونمایی شد. 
علیرضا قاری قرآن در حاشیه رونمایی نخستین همایش 
ملــی تخصصی نقش هوش مصنوعــی در تکنولوژی 
ساختمان با رویکرد توســعه پایدار اظهار کرد: دهمین 
نمایشــگاه بین‌المللی تکنولوژی های نوین ساختمان 
از تاریــخ ۱۷ تا ۲۰ بهمن‌ماه در نمایشــگاه بین‌المللی 
اصفهان برگزار می‌شــود که رویداد »نمایشــگاه نقش 
هوش مصنوعی در تکنولوژی ســاختمان« روز دوم این 
نمایشــگاه )۱۸ بهمن( در محل اتاق بازرگانی اصفهان 

برگزار می‌شود. 
او افزود: این نمایشگاه توسط حوزه دفتر فنی استانداری 
و نیز همکاری مجمع شرکت نمایشــگاه‌ها و نیز اتاق 
بازرگانی اصفهان پیش‌بینی و با محوریت نقش هوش 
مصنوعی در توسعه زیرساخت‌های ساختمانی به‌عنوان 
ساختمان هوشمند برنامه‌ریزی و برگزار می‌شود. معاون 
عمرانی اســتاندار اصفهان تصریح کرد: موضوع هوش 
مصنوعی امروزه در حوزه‌های مختلف علمی موردبحث، 
مطالعه و همچنین تحقیق و عملیاتی‌شــدن است و در 
حوزه ساختمان نیز متناسب با بقیه حوزه‌ها این مجموعه 
درحال‌رشد و توسعه اســت. او ادامه داد: به‌نوعی هوش 
مصنوعی مهندسی ارزش در حوزه ساخت و بهره‌برداری 
مجموعه ســاختمان‌ها قلمداد می‌شــود به‌طوری‌که از 
منابعی که مصرف می‌شــود در ســاخت ساختمان‌ها و 
نیز بخش نگهداری آنها به‌ویــژه در حوزه‌های انرژی، 
بهینــه اســتفاده‌کردن از منابع و مصــرف آن در حوزه 
ساختمان‌ها کمک‌های شایانی می‌کند. قاری قرآن گفت: 
البته در حوزه‌های دیگر ســاخت پروژه‌ها از جمله ایمنی 
کارکنان، در بخش ساخت پروژه‌ها و روش‌های مختلف 
بهینه‌ســازی و نیز در اجرای پروژه‌های ســاختمانی و 
همچنین دوره بهره‌برداری ساختمان کاربرد دارد. او اضافه 
کرد: امید داریم این رویداد بتواند در کنار ســایر مسائل 
حوزه‌های ســاختمان از این تکنولــوژی و این رویکرد 
استفاده شود و در آینده در توسعه پایدار ساختمان‌ها یک 
وضعیت مطلوب‌تری را نسبت به گذشته رقم بزند. گفتنی 
است، این همایش پیش برنامه نمایشگاه هوش مصنوعی 
در ساختمان هســت که با دبیری دفتر فنی استانداری 
اصفهان و همکاری شرکت نمایشگاه‌ها، اتاق بازرگانی 
اصفهان، نظام‌مهندسی کل کشور و مرکز تحقیقات راه 
و شهرســازی برگزار می‌شود. در این همایش از طریق 
آموزش و برگزاری این نمایشــگاه قرار است ۱۹ مبحث 
ســاختمانی مطرح و انقلابی در این مورد ایجاد شــود. 
اکنون شرکت‌های دانش‌بنیان توسط شرکت نمایشگاه‌ها 
ثبت‌نام شدند و قرار است در مورد مسائل نوین ساختمان، 
صرفه‌جویی مصرف انرژی، نرم‌افزاری و ســخت‌افزاری 
نوین در صنعت ســاختمان تبادل دانش صورت گیرد. 
ذیل این نمایشــگاه همایشی نیز با حضور فرمانداران و 
شهرداران جهت آموزش به‌کارگیری هوش مصنوعی و 
مدیریت کنترل پروژه برگزار خواهد شد. در واقع استفاده 
از واقعیت مجازی می‌تواند در طراحی پروژه‌های آتی در 
زمینه کنترل، افزایش ایمنی، کنترل رفتار کارگران، کنترل 
تمام تجهیزات و نیز نظارت، کم‌کردن هزینه‌های ساخت 

با رویکرد توسعه پایدار نقش مهمی را داشته باشد.

 بودجه‌های عمرانی باید در 
جای خود صرف شود

 امام‌جمعـه اصفهان قـراردادن بودجه‌هـای عمرانی 
به‌جـای توجـه بـه نگهـداری و رسـیدگی بـه امـور 
زیربنایی را ناشـی از بی‌تدبیری عنـوان کرد و گفت: در 
اسـتان بایـد به‌گونـه‌ای عمـل کنیم کـه از یک بخش 
برنداریـم و در جـای دیگـر هزینه کنیـم و هر یک باید 

در جـای خـود صرف شـود.
یوسـف  سـید  آیـت‌الله  فـارس،  گـزارش  بـه   
طباطبایی‌نـژاد در دیـدار با اسـتاندار اصفهان و جمعی از 
معاونان اسـتانداری با اشـاره به اهمیت مدیریت و تدبیر 
درسـت در امور به‌ویژه در رسـیدگی به زیرسـاخت‌ها و 
امـور زیربنایـی اظهـار داشـت: گاهی پیـش می‌آید که 
دولـت پول چـاپ می‌کنـد، مانند زمان جنـگ که پول 
کـم می‌آیـد و سـبب می‌شـود تا پـول چاپ کننـد و از 
بانـک قـرض کنند، لـذا این که کسـی بگوید تـورم را 
از بیـن می‌بریم، به این سـادگی نیسـت. او افـزود: این 
کـه بخواهیـد تـورم را کاهـش دهیـد خوب اسـت، اما 
به‌شـرط آن کـه از منابـع توسـعه صنعـت بـرق جـای 
دیگـری هزینـه نشـود و این در حالی اسـت کـه برای 
تولیـد و توسـعه صنعـت برق سـالانه ۱۴ هـزار میلیارد 
بودجـه نیـاز اسـت و هـر مقـدار بـرق بیشـتر مصـرف 
کنیم باید تولید و توسـعه آن نیز بیشـتر شـود. نماینده 
ولی‌فقیـه در اسـتان اصفهـان عنـوان کـرد: در اسـتان 
اصفهـان ۸۵ شـهرک صنعتـی وجود دارد کـه هر یک 
از ایـن شـهرک‌ها بـه بـرق نیـاز دارنـد و دولت‌هـا نیز 
تأکیـد دارنـد که بایـد تولید انجام شـود و ایـن کار نیاز 
بـه بـرق دارد. او نگهـداری و رسـیدگی بـه جاده‌هـا را 
نیز تابع همین مسـئله دانسـت و گفـت: در زمینه جاده 
نیـز همین‌گونـه اسـت و امـور زیربنایـی بایـد بـه طور 
دائـم بودجه‌ای داشـته باشـند تا به آن رسـیدگی شـود 
و این کار در طول سـالیان گذشـته انجام نشـده اسـت 
و ایـن اشـکال از آنجـا پیدا شـد که ما بـرای نگهداری 
و توسـعه زیربناهـا، بودجه کم گذاشـتیم و ایـن به‌واقع 
در  کـرد:  اضافـه  طباطبایی‌نـژاد  اسـت.  بی‌تدبیـری 
حـال حاضـر هـزاران کیلومتـر جـاده درسـت کرده‌ایم 
و نگهـداری آن پـول فراوانـی نیـاز دارد و ایـن را بایـد 
دولت‌هـا بفهمنـد کـه پـول توسـعه و نگهـداری بایـد 
در جـای خـود هزینـه شـود. طباطبایی‌نـژاد قـراردادن 
بودجه‌هـای عمرانـی به‌جـای توجـه بـه نگهـداری و 
رسـیدگی بـه امـور زیربنایـی را ناشـی از بی‌تدبیـری 
عنـوان کـرد و ادامـه داد: البتـه این بی‌تدبیـری مربوط 
بـه یـک دولـت نیسـت و بنابراین در اسـتان هـم باید 
به‌گونـه‌ای عمـل کنیـم که از یـک بخـش برنداریم و 
در جـای دیگـر هزینـه کنیـم و هـر یک بایـد در جای 
خـود صرف شـود. امام‌جمعه اصفهان خاطرنشـان کرد: 
اکنـون در اسـتان چندین جاده دوبانـده داریم و طبیعی 
اسـت بایـد پول بیشـتری بـرای آن قـرار دارد و اگر به 
ایـن جاده‌هـا رسـیدگی نکنیـم از بیـن خواهنـد رفت، 
لـذا بایـد به نگهـداری آن توجه داشـت. او بـا تأکید بر 
تالش و کار همـه دولت‌هـا در طـی بیش از ۴۰ سـال 
انقالب اسالمی تصریـح کـرد: ایـن کـه گفته شـود 
قـرص مسـکن داده‌ایـم، ایـن گونـه نبـوده، بلکه همه 
دولت‌هـا کار کردنـد، به‌گونـه‌ای کـه به‌عنـوان نمونـه 
در صنعـت بـرق از ۷ هـزار مـگاوات پیـش از انقالب 
بـه تولیـد ۹۰ هـزار مـگاوات رسـیده‌ایم و ایـن معجزه 
اسـت کـه در مـدت ۴۰ سـال ایـن کار انجام شـده، اما 
همـه ایـن امـور نگهـداری می‌خواهـد. طباطبایی‌نـژاد 
بـه نحـوه حضـور بانـوان در عرصه‌هـای سیاسـی و 
اجتماعـی و توصیه‌هـای دیـن مبیـن اسالم پیرامون 
ایـن مسـئله اشـاره کـرد و گفـت: مـا نیـاز به پزشـک 
زن، ماما، پرسـتار، معلم و اسـتاد دانشـگاه داریم و رژیم 
پهلـوی نیز تصـور می‌کرد اگـر آمریکا پیشـرفت کرده 
بـه دلیل حضـور زنان با وضـع خاص در جامعه اسـت، 
اما اگر این مسـئله نیز در جامعه آمریکا وجود نداشـت، 

پیشـرفت آنهـا حتی بیـش از ایـن بود.

توانمندسازی مددجویان کمیته 
امداد؛ یک تیر و دو نشان

ادامه از صفحه یک:‌البته این روند امر صرفا برای نیازمندان 
در نظر گرفته نشده است و کمیته امداد استان اصفهان برای 
معرفی کارجویان به کارفرمایان بنگاه‌های اقتصادی جهت تأمین 
نیروی کار آمادگی دارد و برای این منظور بسته‌های تشویقی 

کارفرمایی همچنان ارائه می‌شود.
در واقع کمیته امداد استان اصفهان در راستای کاهش بیکاری و 
حمایت از کارجویان، به معرفی این افراد به کارفرمایان بنگاه‌های 
اقتصادی اقدام کرده است. این برنامه با هدف تأمین نیروی 
کار موردنیاز بنگاه‌ها و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید برای 

جویندگان کار طراحی شده است.
به  برنامه  این  استان اصفهان،  امداد  بر اساس اعلام کمیته 
کارفرمایان بسته‌های تشویقی متفاوتی ارائه می‌دهد که شامل 
مهارت‌آموزی  و  آموزش  بیمه‌ای،  پوشش  مالی،  تسهیلات 
کارجویان و معافیت‌های مالیاتی می‌شود. این تسهیلات به 
کارفرمایان کمک می‌کند تا با هزینه کمتر و زمان کوتاه‌تر نیروی 

کار موردنیاز خود را تأمین کنند.
از مزایای این طرح می‌توان به کاهش نرخ بیکاری، توانمندسازی 
اشاره کرد.  آن‌ها  زندگی  ارتقاء سطح  و  کارجویان  اقتصادی 
استخدام کارجویان به آنان کمک می‌کند تا به استقلال مالی 
دست یابند و از وابستگی به مساعدت‌های مالی خارج شوند. این 
اقدامات همچنین روابط اجتماعی را تقویت کرده و به پایداری 

اجتماعی و اقتصادی جامعه کمک می‌کنند.
کمیته امداد استان اصفهان با این برنامه‌ها امید دارد تا تغییرات 
مثبتی در بازار کار ایجاد کند و به توسعه اقتصادی استان کمک 

نماید.

سرمقاله خبــر

 توصیه رئیس پژوهشکده شورای نگهبان درمورد تبیین و بازخوانی آزادی
رئیس پژوهشــکده شــورای نگهبان، گفت: »آزادی« 
به‌عنوان یکی از شــعارهای اصلی نظــام، باید مبتنی بر 
اندیشه‌های رهبر معظم انقلاب بازخوانی شده و نگاه بلند و 

رویکرد مترقی ایشان در زمینه آزادی تبیین شود.
 به گزارش ایرنا، عباسعلی کدخدایی، در جلسه شورای 
علمی همایش ملــی حقوق ملت و آزادی‌های مشــروع 
در منظومــه فکــری حضرت آیت‌الله‌العظمــی خامنه‌ای 
)مدظله‌العالی(، افزود: آزادی به‌عنوان یکی از شعارهای مبنایی 
و اصلی انقلاب اســامی و نظام جمهوری اسلامی ایران 
مطرح بوده است؛ اما این آزادی به‌درستی بازخوانی و بازیابی 
نشــده است و لازم است به‌عنوان یکی از شعارهای اصلی 
نظام، مبتنی بر اندیشه‌های مقام معظم رهبری بازخوانی شود 
و نگاه بلند و رویکرد مترقی ایشــان در زمینه آزادی تبیین 
شــود. کدخدایی تأکید کرد: مهم‌تر از اینها، بازخوانی نظام 
حقوقی جمهوری اسلامی ایران با محوریت حقوق ملت و 
آزادی‌های مشروع است که در این عرصه ما مدعی هستیم، 
هم قانون اساســی ما در این زمینه مدعی است، هم نظام 
اسلامی و هم موازین اسلامی، اما هیچگاه نتوانسته‌ایم آن 
را به‌خوبی تبیین کنیم. رئیس پژوهشکده شورای نگهبان 
در ادامه با اشــاره به اینکه گاهی در اظهارنظرهایی که در 
حوزه آزادی‌ها نسبت به‌نظام جمهوری اسلامی ایران صورت 
می‌گیرد شاهد کم‌لطفی‌هایی هستیم، گفت: البته کسی منکر 
برخی اشکالات نیســت؛ اما واقعیت این است که در حوزه 
حقوق ملت و آزادی‌ها شرایط کشور بعد از انقلاب اسلامی 

قابل‌مقایسه با دوره طاغوت نیست، اما دستاوردهای بلندی که 
نظام جمهوری اسلامی در سایه موازین اسلامی، نظرات بلند 
حضرت امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 
در جایگاه رهبری نظام داشته است به‌درستی تبیین نشده 
است. کدخدایی تأکید کرد: بحث اندیشه‌های مقام معظم 
رهبری )مدظله‌العالی( یکی از موضوعاتی بوده اســت که 
مخصوصاً در این ســه دهه اخیر کمتر به آن پرداخته شده 
است، البته مراکز مختلفی در حوزه اندیشه‌ای کارهایی انجام 
داده‌اند، برخی از افراد نیز با ظرفیت‌های شخصی اقداماتی 

در تبیین اندیشه‌های ایشان انجام داده‌اند، اما لازم است با 
همکاری اســاتید و صاحب‌نظران حوزه‌های مختلف، این 
اندیشه‌ها که بسیاری از آنها به نظر من پنهان است بازیابی، 
بازگویی شــود و تبیین شود، زیرا مقام معظم رهبری فارغ 
از جایگاه سیاسی و دینی که دارند، به‌عنوان یک اندیشمند 
بزرگ اسلامی شناخته می‌شوند که از اندیشه‌های سترگ و 
نظرات بلندی برخوردارند که این نظرات باید برای مخصوصاً 
نسل جوان و همچنین خیلی از صاحب‌نظران تبیین شود 
و مخصوصاً لازم است کســانی که در حوزه‌های اجرایی 

مســئولیت‌هایی دارند با آشنایی با این نظرات و اندیشه‌ها، 
آنها را بــه کار بگیرند. عضو حقوق‌دان شــورای نگهبان 
با اشاره به اینکه با پیشــنهاد مؤسسه پژوهشی فرهنگی 
انقلاب اسلامی قرار شده اســت با همکاری پژوهشکده 
شــورای نگهبان، همایش ملی »حقوق ملت و آزادی‌های 
مشروع در منظومه فکری حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
)مدظله‌العالی(« برگزار شود افزود: در روز ۱۲ آذرماه امسال 
پیش‌همایش افتتاحیه برگزار شــد و ان‌شاءالله با همکاری 
شــورای علمی همایش، قدم‌هایی هرچند کوچک در راه 
تبیین اندیشه‌های بزرگ مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 
برداریم و در تاریخ ۱۲ آذرماه سال ۱۴۰۴ نیز همایش اصلی 
برگزار شود. کدخدایی در پایان اهداف برگزاری این همایش 
را بازخوانی اندیشه و سیره حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
)مدظله‌العالی( در حوزه حقوق ملت و آزادی‌های مشــروع؛ 
ترســیم نظام مطلوب حقوق ملت و آزادی‌های مشــروع 
مبتنی بر این اندیشــه‌ها؛ تضمین و صیانت از حقوق ملت 
و آزادی‌های مشروع و چگونگی ارتقای آن بر اساس آراء و 
اندیشه‌های حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای )مدظله‌العالی(؛ 
گفتمان‌سازی در سطح نخبگان، مدیران و مسئولان مبتنی 
بر این اندیشه‌ها؛ زمینه‌ســازی برای قانون‌گذاری مطلوب 
در زمینه آزادی‌های سیاسی‌اجتماعی مبتنی بر اندیشه‌های 
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای )مدظله‌العالی( و همچنین 
تقویت منظومه اندیشگانی انقلاب اسلامی در مقوله آزادی 

برشمرد.
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